

Forældreprotest mod kommunalt skoleudspil

Op mod 400 børn og forældre var samlet til demonstration mod en sammenlægning af Nordre Skole og Bakkevejens Skole. Grimstrup Skole står desuden til at blive nedlagt

DEMONSTRATION – Rygterne begyndte allerede i sommerferien. "Der er noget i gære på skoleområdet," lød det blandt forældre med børn på de to kommunale folkeskoler, Nordre Skole og Bakkevejens Skole i Bramming. Der blev hvisket om hemmelige, lukkede møder blandt politikerne i Børn og Skoleudvalget, der ellers var sendt på sommerferie i hele juli – og skønt alle rygter blev forsøgt manet i jorden, ville de ikke forsvinde.

Tirsdag den 13. august var der så møde i udvalget. Her var en indstilling fra forvaltningen om den fremtidige skolestruktur i Esbjerg



Kommune på dagsordenen – og politikerne i det fem mand m/k store udvalg sagde ja til at gå videre med den indstilling, der blandt andet, for skolerne i den tidligere Bramming Kommune, indebærer:

At Egekratskolen i Grimstrup bliver lukket og distriktet lagt ind under skolerne i Bramming.

At Nordre Skole og Bakkevejens Skole i Bramming bliver slået sammen, og at det samme sker med klasserne på de enkelte årgange.

Tanken er desuden, at de yngste elever bliver samlet på den ene af skolerne. De ældste på den anden.

Vejrup kan få børneby

At etablere en børneby i Vejrup efter samme opskrift som tilfældet er med Darum Børneby. I den forbindelse er der aktuelt en dialog i gang mellem den kommunale forvaltning, Vejrup Skole og børnehaven Snurretoppen.

Indstillingen fra forvaltningen betyder også ændringer for skolerne andre steder

i Esbjerg Kommune. Byrådet ønsker nemlig en samlet besparelse på skoleområdet på 2,1 millioner kroner i 2025 og fem millioner kroner hvert år fra 2026 – men der skal ikke pilles ved de to skoler i Bramming, lød det fra op mod 400 børn og forældre, da de i sidste uge mødte op til en demonstration ved Nordre Skole i Bramming.

"Vi er her i dag for at sige til politikerne, at det kan godt være, det er dem, der bestemmer udfaldet

Hjemmearbejdet var lavet på forhånd – flere mødte op med skilte, der bød politikerne at holde fingrene fra Nordre Skole og Bakkevejens Skole.

af denne kamp. Men de skal lige huske, at det er os, borgerne i Bramming, der er med til at bestemme udfaldet af krigen..."

Så kontant, og med en helt klar henvisning til kommunalvalget i 2025, lød det fra en af de bekymrede forældre, Mads Møller Jensen, da han talte til de mange borgere, der deltog i demonstrationen.

Blandt de fremmødte var flere lokale politikere, blandt dem Venstres Karsten Degnbol, St. Darum, der har sæde i netop Børn og Skoleudvalget. Til Bramming Posten fortæller han:

"Det er vigtigt for mig at fremhæve, at der absolut ikke er taget nogen endelige, politiske beslutninger".

Dialogmøde på skoler

"I tiden frem til den 6. september er der aftalt dialogmøder på de berørte skoler, og den 24. september har vi næste møde i fagudvalget.

Her bliver vi orienteret om dialogmøderne og drøfter derefter de forskellige muligheder," forklarer han.

Også et andet medlem af Børn og Skoleudvalget, Ulla Koman-Mejer, S, var til stede ved demonstrationen. Til avisen siger hun, at partiet har et alternativt forslag til de besparelser, der vil ramme de kommunale folkeskoler i Bramming.

"I Socialdemokratiet ønsker vi at spare en områdeleder og en administrativ leder, da vi ser det som overforbrug. Med det forslag dækkes det første års besparelser.

"Vi har vi en forventning om, at byrådet lytter til de indkomne høringssvar og ser mulighed i lokalsamfundenes eventuelle bedre forslag til videre politiske drøftelser. Vi ønsker så lidt som muligt at det berører børnene, og i stedet styrker lokalsamfundene og bosætningen i de nævnte byer," understreger Ulla Koman-Mejer.

Tekst og foto: Jens Bytoft



GØR ET KUP I RØDE KORS BUTIKKEN

1/2 PRIS PÅ DAME-, HERRE-, UNG-, BØRNE- OG FRITIDSTØJ
I RØDE KORS BUTIK, Vardevej 4, Bramming



Tilbud gælder hele uge 36:

**mandag d. 2. september til
lørdag d. 7. september**

Butikken er fyldt med flot og smart tøj, som bare venter på at blive brugt endnu en gang!

Kig ind og forkæl dig selv.

**Gælder ikke
nørklernes fine strikkede og hækledede tøj**

RØDE KORS BRAMMING